cos. órdinis Minórum Capuccinórum adnumerári obtinuit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam, alleluja. V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Statim ab emissâ professione, ad sanctæ Annae convéntum civitatis Vetætingæ missus fuit; locus autem célebris est et frequentissimus inter cétera Germánicae diccionis Mariána sanctuaria, ádeo ut plura fidélium centena millia illuc singulis annis convéniant. Ob tantum ad eandem civitatem concúrsum, per difficile in cœnóbio evadit janitoris officium; quod Conrádus, cui hujusmodi munus statim ab ejus adventu fúerat demandatum, ad obitum usque retinuit, et tamquam exempli apostolatum explévit. Impiger in labore, parcus in loquendo, erga páuperes largus, in peregrinis excipiéndis juvandisque

promptus, per annos quadraginta et amplius ostiari onus æquanimiter gesit, máximo incolárum et peregrinórum emoluménto, in omnibus tum animae tum corporis necessitatibus.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronávit eum, alleluja. V. Induit eum Dóminus loriam fidei, et ornávit eum. Et.

Lectio vi

Virtutibus omnibus præclarus, silentium summopere adamavit. Per diem subseciva témoris momenta insumébat in quodam tuguriolo, jānuæ propinquo, e quo sanctissimam Eucharistiam invisere et adorare pótterat; de nocte vero horas subripiébat somno, quas in fratrū conditório vel in ecclesia oratiōni dabat. Etsi consenuisset, quieti numquam se trádidit, sed in labóribus piisque exercitiis ad extrémum usque perréxit. Revéra quadam die cum plúribus peregrinantium turmis satisfíssisset, agnóvit corporis

viribus prorsus destitui; ac triduo post, undécimo Kalendas Maji, obdormivit in Dómino anno millesimo octingentésimo nonagésimo quarto, ætatis suæ septuagésimo quinto. Hunc Dei fámulum, héroicis virtutibus et miraculis clarum, Pius Papa undécimus anno millesimo nongentésimo trigésimo inter Beátos réttulit; novisque miraculis fulgéntem, quadriennio post, idem Summus Pónífex Sanctórum fastis solémniter adscriptus.

R. Iste homo perfecit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus, allelúja. V. Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Quia, Glória Patri. Quia.

Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur, et de ipso IX Lectio juxta Rubricas sit dicenda, sumi potest sequens.

Lectio ix
Conrádus in oppido Parzham diocesis Passaviensis piis hone-

stisque paréntibus natus, inde a púero, modéstia et solitúdinis amóre, quanta futurus esset sanctitatem, præmonstrávit. Integra juventute, in agrorum cultura transacta, ut Deo libérius famularétur, mundo valedicere stáuit; quapropter, perámplo patriomílio abdicáto, inter fratres láicos órdinis Minorum Capuccinorum ad numerári obtinuit. Statim ab emissa professione, ad sanctæ Annæ convéntum civitatis Vetætingæ missus est, ibique janitoris officio addictus; quod ad óbitum usque máximo proximorum emoluménto in ómnibus tum ánimæ tum corporis necessitatiibus exércuit. Erga Eucharistiam assíduo flagravit devotionis affectu, et Deiparam Virginem tamquam matrem quotidiani obséquuis coluit. Migravit ad Dóminum anno millesimo octingentésimo nonagésimo quarto, ætatis suæ septuagésimo quinto.

Te Deum laudamus.
In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint Iumbi vestri præcincti, de Comuni Conf. non Pontificis 1 loco.

Pro S. Anselmo:

Lectio ix

Anselmus Augústa Praetor in finibus Italiæ, nobilibus et cathólicis paréntibus natus,adolescens, pátria et bonis ómnibus derelictis, in monastério Beccensi órdinis sancti Benedicti emissa regulari professióne, in litteris et virtutibus assequendis mirum in modum profecit. Régibus, episcopis veneratiōni fuit, et sancto Gregorio séptimo etiam accéptus, qui tunc, persecutiōibus agitatus, litteras amóris plenas ad eum dedit, se et Ecclesiasticam ejus orationibus comméndans. Defuncto Lanfranco archiepíscopo Cantuariensi, ejus olim præceptore, ad ejusdem ecclesiæ régimen vocátus, verbo et exemplo, scriptis et conciliis celebratís, pristinam pietatē et ecclesiásticam disciplinam redúxit. Sed cum mox Wilélmus rex vi et minis iura Ecclesiæ usurpare tentasset, ipseque invictè resistisset, bonorum direptionem et exsilium passus, Romam ad Urbánum secundum se contulit. A

quo honorifice excéptus et summis lāudibus ornatus, in Barénsi concilio Spíritum Sanctum etiam a Filio procedéntem, contra Græcorum errórem, in númeris Scripturárum et sanctórum Patrum testimoniis propugnávit. Post mortem Willéimi, ab Henrico rege ejus fratre in Angliam revocátus, obdormivit in Dómino.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas, allelúja. R. Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, intra in gaudium Dómini tui, allelúja.

Oratio

Deus, qui misericordia tuae januam fidélibus patere voluisti: te supplices exorámus; ut, intercedente beato Conrado Confessore tuo, temporalia subsidia nobis tribuas et æterna. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: Qui tecum.

12* Die 21 Aprilis S. Conradi a Parzham Conf.

Et fit Commemoratio S. Anselmi:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. R. Stolam glóriæ induit eum, allelúja.

Oratio

Deus, qui pópulo tuo aeternæ salútis beatum Ansélmum ministrum tribuisti: præsta, quæsumus; ut, quem Doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

IN II VESPERIS

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas, allelúja. R. Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Hic vir despiciens mundum * et terréna, triúmphans, divítias cælo condidit ore, manu, allelúja.

Oratio

Deus, qui misericordia tuae jānuam fidélibus patré voluisti: te súppli-ces exorámus; ut, interce-

dénte beáto Conrádo Confessore tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et aeterna. Per Dóminum.

Et fit Com. sequentis:

Ant. Lux, perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et aetérnitas témporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. R. Vos élégit Deus in hereditatē sibi, allelúja.

Oratio

Gregem tuum, Pastor aetérne, placátus inténde: et per beátos Sotérem et Cajum Mártires tuos atque Summos Pontifices perpétua protectiōne custodi, quos totius Ecclésiæ præstítisti esse pastóres. (Per Dóminum.)

Deinde Com. S. Anselmi:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Ansélm, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. R. Stolam glóriæ induit eum, allelúja.

Oratio Deus, qui pópulo, ut supra.

Die 27 Aprilis et 13 Maii

13*

Die 27 Aprilis

S. PETRI CANISII
Conf. et Eccl. Doct.

Duplex II classis

Omnia de Communi Conf non Pont. præter ea, quæ hac die in Breviario habentur propria.

In I Vesperis non fit Commemoratio præcedentis.

In I Nocturno Lectiones Sapientiam, de Communi Doctorum.

In II Vesperis Commemoratio sequentis tantum.

Die 13 Maii

S. SERVATII
Episcopi et Confessoris

Simplex

In Vesperis Ant. Sacérdos et Pónifex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum, allelúja.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas, allelúja. R. Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui dedísti pópulo tuo sanctum Servátium prædicatorem: concéde, quæsumus; ut tanti Pontificis intercessiōne ab omnibus ubique liberemur adyérsis, et tranquilla prosperitatē in tua laude lætemur. Per Dñm.

Lectio ix

Sanctus Servátius, ecclésiæ Tungrénsis versus annum trecentésimum quadragésimum episcopus, toto christiano orbe Ariána hæresi exagitato, sanctitatem, doctrinam et fidei puritatē mire elúxit. Intéfuit universali concilio Sardicénsi, ubi fides Nicæna sýnodi confirmata est. Contra Ariána impietatis assertores, ipsúmque imperatorem Constantium, illis favéntem, constantissimus perseverávit. Una cum Maximíno, epíscopo Trevirénsi, legátus ad Constantium missus, Alexandria a sancto Athanásio honorifice fuérunt excépti. Intéfuit Servátius concilio Ariminénsi, ubi fraudem dolósque Arianorum delúsit fidemque cathólicam fortíssime propugnávit. Dum bárbaræ géntes Gálliā vastárent, Servátius cladem a sua civitatē multis effúsis précibus avértere conáthus, Trajécti ad Mosam sancte e vita cessit anno trecentésimo octogésimo quartto. Fuit ut sanctus Gre górius Turonénsis epíscopo

pus testátor, Servátius vir exímiae sanctitatis, vigiliis et jejunis assidue vacans; idem asserit, corpus sancti Serváti magnis suo tempore virtutibus pollere, quae cum miraculis ad ejus tumulum alibi frequentibus, viri sanctitatem cōprobant. Sacrum ejus corpus elevatum et splendidius repositum est a sancto Huberto, post magnam cladem Saracénis a Carolo Martelio ipso die festo sancti Serváti inflictam.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes Ant. Sacérdos et Póntifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum, alleluja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, alleluja. R. Stolam glória in diuit eum, alleluja.

Oratio

Deus, qui dedisti populo tuo sanctum Servátium prædicatorem: concéde, quæsumus; ut tanti Pontificis intercessione ab omnibus ubique liberemur advercis, et tranquilla prosperitate in tua laude lætemur. Per Dóminum nostrum.

S. BONIFATII

Episcopi et Martyris

Duplex II classis

Omnia de Communi Martyrum Temp. Pasch. præter ea, quæ hac die in Breviario habentur propria.

In I Vesperis Commemoratio præcedentis.

In I Nocturno Lectiones A Miléto, de Communi unius Martyris extra Temp. Pasch. cum RR. de Communi Temp. Pasch.

In II Vespéris Commemoratio sequentis.

S. LEONIS III

Papæ et Confessoris

Simplex

In Vesp. Ant. Sacérdos et Póntifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum, alleluja.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas, alleluja. R. Et ostendit illi regnum Dei, alleluja.

Oratio

Deus, qui beatum Leónem Confessorem tuum atque Pontificem virtute constántiae in exercendo pastorali munere

contra séculi potestates roborasti: tribue, quæsumus, nobis famulis tuis; et ejus apud te intercessiōnibus adjuvari, et ab omni hostium impugnatione defendi. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde fit Commemoratio Ss. Basilidis et Soc. Mm.:

Ant. Lux perpétua lucet Sanctis tuis, Dómine, et aeternitas temporum, alleluja.

Deinde Commemoratio Ss. Martyrum:

V. Sancti et justi, in Dómino gaudete, alleluja. R. Vos elégit Deus in hereditatem sibi, alleluja.

Oratio

Sanctorum Mártirum tuorum Basílidos, Cyri, Náboris atque Nazárii, quæsumus, Dómine, natalitia nobis votiva respléndeat: et quod illis cõtulit excelléntia sem-

Oratio Sanctorum Mártirum, tñ supra.

12^o Die 4 Febr. In Octava S. Caroli Magni

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam glóriae induit eum.

Oratio

Deus, qui in Ecclésia tua nova semper instáuras exémpla virtútum: da populo tuo beáti Andréæ Confessóris, tui atque Pontificis ita sequi vestigia; ut assequátur et prémia. Per Dóminum.

In II Vesperis fit Com. seqüentis ut in Breviario et S. Andreæ Corsini Ep. et Conf.

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriae induit eum, et ad portas paradísi corónávit eum.

V. Elégít eum Dóminus sacerdótēm sibi. R. Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Oratio ut supra.

KALENDARIUM

JANUARIUS

28. S. Caroli Magni Imperatoris et Confessoris, Civitatis Aquisgranensis Patroni principalis. Duplex I classis cum Octava communi 3°

FEBRUARIUS

3. De VII die infra Octavam. Semiduplex 8°
4. In Octava. Duplex majus 10°

APPROBATIO

Concordat cum originalibus.

Aquisgrani, die 13 Januarii 1953

Dr. MÖSSENER

Vic. Gen.

IMPRIMATUR.

Ratisbonæ, die 21 Januarii 1953

JOSEPH FRANZ

Vic. Gen.

Ratisbonæ, sumptibus et typis Friderici Pustet

OFFICIA PROPRIA

DIOCESES

AQUISGRANENSIS

PARS HIEMALIS

Die 12 Februarii

S. BENEDICTI
ANIANENSIS

Abbatis

Simplex

In Vesperis Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam glóriae induit eum.

Oratio

Deus, qui nos beáti Benedicti Abbatis doctrína et exemplo erudití voluísti: concéde propítius; ut quod te donánte promísimus, ejúsdem patrocínio adimplére valeámus. Per Dóminum nostrum.

Lectio ix

Benedictus Anianensis in aula Pipini regis studiosissime enutritus sub eódem príncipe ejusque filio Cárolo Magno

Propr. Aquisgranen. P. Hiemalis

aliquándiu militávit: Sed cūriæ et armórum pertéssus, rebus ómnibus abdicatis, ad sancti Séquani monastérium in Burundióibus se cōntulit, ubi cū religiónis hábitu novum hóminem induit. Cum cellárii munus annos aliquot egrégie obiisset, in Abbátis defúncti locum ómnium votis próxime substituendus abscessit, et in pátriam redux in patérno solo excitata céllula ad rivum Aniánum, qui póstea monastério nomen dedit, in summa rerum ómnium penúria cum frátribus aliquot aliquándiu vixit.

Felici Urgellitáno et Eliándo, qui Nestoriánam hæresim suscitare videbántur, et voce et scriptis fôrtiter óbstitit: plurimosque erróris illius labé inféctos ad saniórem mentem revocávit et Ecclésiae restituit. Ludovico Pio,

2^o Die 12 Febr. S. Benedicti Anianensis Abbatis

apud quem egenorum patrónus erat, ádeo accéptus fuit, ut quo facilius Imperátor uti posset ipsius ope et consiliis, non longe ab Aquisgráno ad Indam flúvium monastérium illi aedificandum curáverit, in quo Benedic-tus cum triginta frátribus sédulo incubuit ómnibus pietatis officiis ac regu-láribus exercitiis. Ejusdem imperatóris favóre ac auctoritaté collabéntem in Galliarum et Germániae monastériis regu-lárem disciplinam restituéndam curávit. Aquis-granensi concilio intér-fuit, cui étiam cogéndo non medióriter allabó-ráverat. Plura erudité scripsit, inter qua émicit Concórdia Regulárum. In-stánte morte frátribus salutária mórita dedit et inter orándum ánimum Deo reddidit anno aetatis septuagésimo, Christi octin-